
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

УДОБЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 15 сентября 2015 года № 90

 О принятии осуществления части полномочий

по вопросам местного значения

В целях завершения процедуры корректировки Генерального плана и Правил землепользования и 
застройки муниципального образования «Удобенский сельсовет» Горшеченского района Курской области, 
а также принимая во внимание ранее заключенный договор № 4.2 от 22.06.2015 г.  на разработку 
проектов  по внесению изменений в Генеральный план и в Правила землепользования и застройки 
Удобенского сельсовета Горшеченского района Курской области, руководствуясь ст.ст. 14, 15 
Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов Удобенского сельсовета Горшеченского 
района Курской области РЕШИЛО:

1. Принять от муниципального района «Горшеченский район» Курской области часть полномочий, 
установленных п.20 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», а именно утверждение Правил 
землепользования и застройки. 

2. Установить, что для исполнения полномочий, указанных в п.1 настоящего решения, финансирование не 
требуется.

3. Администрации Удобенского сельсовета Горшеченского района Курской области осуществить 
мероприятия по заключению соглашения о передаче полномочий, указанных в п.1 настоящего решения.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01.07.2015 года.

Глава Удобенского сельсовета А.И. Марчев


